
Besluit model detacheringsovereenkomst

14 november 2008
Nr. 2008-0000539711

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 62, derde lid, van het Besluit algemene rechtspositie politie;

Besluit:

Artikel 1

De inhoud van de modelovereenkomst, bedoeld in artikel 62, derde lid, van het Besluit algemene
rechtspositie politie, is opgenomen in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

STAATSCOURANT Nr. 1274
3 december

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 1274 3 december 2008

Nr. 235
3 december

2008

Staatscourant 2008 nr. 235 3 december 2008



BIJLAGE

2 Staatscourant 2008 nr. 1274 3 december 2008Staatscourant 2008 nr. 235 3 december 2008



3 Staatscourant 2008 nr. 1274 3 december 2008Staatscourant 2008 nr. 235 3 december 2008



4 Staatscourant 2008 nr. 1274 3 december 2008Staatscourant 2008 nr. 235 3 december 2008



TOELICHTING

Op grond van artikel 62 van het Barp kan een politieambtenaar worden gedetacheerd. In het kader van
de harmonisatie van de diverse korpsregelingen op dit terrein, is een model detacherings-
overeenkomst afgesproken. Teneinde het gebruik van deze modelovereenkomst te formaliseren wordt
op grond van het derde lid van artikel 62 een modelovereenkomst vastgesteld. De model-
overeenkomst bevat alle aspecten die moeten worden afgesproken tussen het uitlenend korps, de
inlenende organisatie en de te detacheren ambtenaar: van afspraken over de werkzaamheden tijdens

5 Staatscourant 2008 nr. 1274 3 december 2008Staatscourant 2008 nr. 235 3 december 2008



de detachering tot de terugkeer van de ambtenaar bij het uitlenend korps.
De modelovereenkomst wordt met terugwerkende kracht tot en met 1 juli 2008 vastgesteld. Dit is niet
bezwaarlijk omdat hierover ruim voor de ingangsdatum is gecommuniceerd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

6 Staatscourant 2008 nr. 1274 3 december 2008Staatscourant 2008 nr. 235 3 december 2008


